क्षेत्रीय क्षमता निर्माण एवं ज्ञान संस्थान कोलकाता तीसरा एग्एसओ बिल्डिंग सीजीओ कॉम्प्लेक्स 5 वीं मंजिल ए विंग डीएफ ब्लॉक साल्ट लेक सेक्टर - 1. कोलकाता - 700 064



REGIONAL CAPACTTY BUILDING & KNOWLEDGE INSTITUTE, KOLKATA

3RD MSO BUILDING, CGO
COMPLEX, 5TH FLOOR, 'A' WING, DF BLOCK, SALT LAKE, SECTOR - I.

KOLKATA - 700 064

सं. ७७९-आरसीबीकेआई/कोल/प्रोग्राम-सामान्य/ जुलाई-सितम्बर/२०२५-२६/**४.२२** दिनांक:**/०** .06.2025 सेवा में

भारतीय लेखापरीक्षा एवं लेखा विभाग के सभी कार्यालय प्रमुख, (मेलिंग सूची के अनुसार)

(मेलिंग समूह में संचलन के लिए: cag-all-offices@lsmgr.nic.in)

विषय: जीआईएस प्रौद्योगिकी के माध्यम से लेखापरीक्षा पर अखिल भारतीय कार्यक्रम के लिए नामांकन

महोदया/ महोदय,

क्षेत्रीय क्षमता निर्माण एवं ज्ञान संस्थान, कोलकाता राष्ट्रीय सुदूर संवेदन केंद्र (एनआरएससी), इसरो के सहयोग से समूह अधिकारियों, वरिष्ठ लेखापरीक्षा अधिकारियों और सहायक लेखापरीक्षा अधिकारियों के लिए 14 से 18 जुलाई 2025 तक जीआईएस तकनीक के माध्यम से लेखापरीक्षा पर पांच दिवसीय अखिल भारतीय कार्यक्रम ऑफ़लाइन मोड में आयोजन करेगा।

- 2. प्रशिक्षण में भाग लेने के इच्छुक समूह अधिकारियों के नाम प्रतिभागियों के रूप में इस कार्यालय को 25 जून 2025 तक सूचित किए जाएं। इच्छुक समूह अधिकारी पीडी(पी) विंग को अपना नामांकन प्रस्तुत करने के लिए एसएआई क्षमता निर्माण पोर्टल में उपलब्ध स्वनामांकन सुविधा का उपयोग कर सकते हैं। उनसे यह भी अनुरोध है कि वे अपने नामांकन की सूचना अपने संवंधित विभागाध्यक्ष के अनुमोदन के साथ इस संस्थान को भेजें, जिससे उन्हें प्रशिक्षण में भाग लेने की अनुमति मिल सके। विधिवत अनुशंसित नामांकनों की एक समेकित सूची पीडी (पी) विंग द्वारा अनुमोदन के लिए मुख्यालय को भेजी जाएगी। इसके अलावा, समूह अधिकारियों के स्व-नामांकन की शुरुआत के लिए पीडी (पी) विंग को एक स्लॉट आवंटित किया जाएगा, इसलिए यह सभी आईएएंडएडी कार्यालयों को आवंटित स्लॉट के रूप में दिखाई वे सकता है।
- 3. विरष्ठ लेखापरीक्षा अधिकारियों और सहायक लेखापरीक्षा अधिकारियों के लिए स्लॉट 25 जून 2025 तक SAI क्षमता निर्माण पोर्टल पर मांगे जा सकते हैं। कृपया ध्यान दें कि स्लॉट आवंटन के लिए अनुरोध केवल SAI पोर्टल के माध्यम से किया जाना चाहिए और इस उद्देश्य के लिए इस संस्थान को अलग से पत्र/ईमेल नहीं भेजे जाने चाहिए। प्रतिभागियों के नामांकन के लिए स्लॉट का आवंटन अंतिम रूप दिए जाने के बाद SAI क्षमता निर्माण पोर्टल के माध्यम से किया जाएगा। तदनुसार, कार्यालयों को 30 जून 2025 तक स्लॉट आवंटन के बारे में सूचित किया जाएगा और उन्हें 04 जुलाई 2025 तक पोर्टल पर नामांकन प्रक्रिया शुरू और पूरी करनी होगी।

ship Ally

ORD-3 18 *06.25

#2/r

1016

182.6.2

STIAG (AMGIR)/02

4. इसके अतिरिक्त, यह ध्यान रखना आवश्यक है कि हमारे संस्थान में प्रशिक्षुओं के रहने के लिए छात्रावास की सुविधा नहीं है। परिणामस्वरूप, प्रशिक्षण अविध के दौरान उनके ठहरने के लिए आस-पास के होटलों में व्यवस्था करना अनिवार्य हो जाता है। प्रशिक्षुओं की सुविधा और आराम सुनिश्चित करने के लिए, प्रशिक्षण के लिए वेतन स्तर-9 और उससे ऊपर के अधिकारियों को नामित करने का अनुरोध किया जाता है।

इस संबंध में किसी भी सहायता के लिए आरसीबीकेआई, कोलकाता के निम्नलिखित अधिकारियों से संपर्क किया जा सकता है:

सीरीयल नम्बर	अधिकारी का नाम	पद का नाम	मोबाइल नंबर	ईमेल आईडी
1	Shri Ujjal Bose	SAO (Gen. Trg.)	9432276893	saogt.kol.rti@cag.gov.in
2	Smti Parijat Saikia	AAO (Gen. Trg.))	9864718381	aaogt.kol.rti@cag.gov.in

यह महानिदेशक, आरसीबीकेआई, कोलकाता के अनुमोदन से जारी किया जा रहा है।

भवदीय,

वरिष्ठ लेखापरीक्षा अधिकारी/प्रशिक्षण क्षेत्रीय क्षमता निर्माण एवं ज्ञान संस्थान कोलकाता क्षेत्रीय क्षमता निर्माण एवं ज्ञान संस्थान.कोलकाता तीसरा एमएसओ बिल्डिंग, सीजीओ कॉम्प्लेक्स, 5 वीं मंजिल, ए विंग, डीएफ ब्लॉक, साल्ट लेक, सेक्टर - 1, कोलकाता - 700 064



REGIONAL CAPACITY BUILDING & KNOWLEDGE INSTITUTE, KOLKATA 3RD MSO BUILDING, CGO COMPLEX, 5TH FLOOR, 'A' WING, DF BLOCK, SALT LAKE, SECTOR - 1, KOLKATA - 700 064

No. 779-RCBKI/Kol/Prog. -Gen./ July-Sept./2025-26/ A 25

Date: 10.06.2025

To
All Heads of Offices in Indian Audit and Accounts Department,
(As per Mailing List)
(For circulation in the mailing group: cag-all-offices@lsmgr.nic.in)

Subject: Nomination for All India Programme on Auditing through GIS technology Madam/Sir,

Regional Capacity Building & Knowledge Institute, Kolkata will conduct a five-day All India Programme on *Auditing through GIS technology* from 14th to 18th July 2025 in offline mode for Group Officers, Senior Audit Officers and Assistant Audit Officers in collaboration with the National Remote Sensing Centre (NRSC), ISRO.

- 2. The names of Group Officers intending to attend the training as participants may be intimated to this office by 25th June 2025. The interested Group Officers can use the self-nomination facility available in the SAI Capacity Building portal, to submit their nominations to the PD(P) wing. They are also requested to send an intimation of their nomination to this Institute along with the approval of their respective Head of the Department, permitting them to attend the training. A consolidated list of duly recommended nominations will be forwarded to Headquarters for approval by the PD(P) Wing. Furthermore, one slot will be allocated to PD(P) Wing for the initiation of self-nomination of Group Officers, hence this may reflect as an allocated slot to all IA&AD Offices.
- 3. The slots for Senior Audit Officers and Assistant Audit Officers may be sought on SAI Capacity Building portal latest by 25th June 2025. Kindly note that requests for slot allocation should be made through SAI Portal only and separate letters/emails should not be sent to this institute for this purpose. The allotment of slots for participant nominations will be carried through the SAI Capacity Building portal after finalization. Accordingly, offices will be notified about the slot allotment by 30th June 2025 and they should initiate and complete the nomination procedure on the Portal by 04th July 2025.
- 4. Additionally, it is essential to note that our Institute does not possess hostel facilities to accommodate trainees. Consequently, it becomes imperative to make arrangements for their stay in nearby hotels during the training period. To ensure comfort and convenience of the

trainees, it is requested to nominate officers in Pay Level-9 and above, for the training.

Following officials of RCBKI, Kolkata may be contacted in case of any assistance in this regard:

Sl. No	Name of the Officer	Designation	Mobile No.	Email ID
1	Shri Ujjal Bose	SAO (Gen. Trg.)	9432276893	saogt.kol.rti@cag.gov.in
2	Smti Parijat Saikia	AAO (Gen. Trg.))	9864718381	aaogt.kol.rti@cag.gov.in

This issues with the approval of the Director General, RCBKI, Kolkata.

Yours faithfully,

Senior Audit Officer/Praining

Regional Capacity Building and Knowledge Institute, Kolkata